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پرسپولیس طلـسم پرسپولیس طلـسم 
 ملوان و مازیار ملوان و مازیار
را شکست!را شکست!

بندرنشینان بعد از ۱۱ سال 
قرمزها را بردند 

نــه تنها مازیار زارع تا حالا پرســپولیس و 
شکست نداده بود بلکه ملوان آخرین بار ۱۱ 
سال پیش موفق به شکست دادن قرمزهای 
پایتخت شده بود و این اتفاق دیروز هم رخ 
داد تا پرســپولیس با بازی بد خود طلسم 

ملوان و مازیار را با هم بشکند! 
در روزی کــه تقریباًً همــه بازیکنان 
پرسپولیس بد بازی کردند،ملوان مزد گل 
به موقع و البته دفاع منطقی خود را گرفت 
و در این راه ضعف بازیکنان پرسپولیس و 
ضعف گل زنی این تیم هم به شــاگردان 

مازیار زارع خیلی کمک کرد. 
نکته عجیب اینجاست که پرسپولیس 
برای سومین بار در نیم فصل دوم باخت و 
در مجموع متحمل چهارمین شکســت 
فصل در عرض ۲۰ هفته شــد. تیم اوسمار 
مثل طرح زوج و فرد یکی در میان می بازد 
و به تیم هایی هم می بازد که عمدتاًً مدعی 
قهرمانی نیستند. سرمربی برزیلی که سابقه 
قهرمانی با پرسپولیس را دارد، حالا حسابی 
در مخمصه گیر افتاده و باید دید آیا می تواند 
پرسپولیس را از بحران خارج کند یا نه؟تیم 

او دیروز نه گلزن داشت نه برنامه تاکتیکی 
خاص و نه بازیکن بزرگی که بتواند حداقل 
با یک شوت از راه دور قفل دروازه ملوان را 
باز کند. فوتبال تکراری پرسپولیس در کنار 
بازی ضعیف نفراتی چون سروش رفیعی، 
علیپور، ابرقویی، اورونوف و ... باعث شــد تا 
ملوان به خواســته خود برسد و سه امتیاز 
ارزشــمند را به جمع امتیازات قبلی خود 
اضافه کند البته ضعف پرســپولیس دلیل 
نمی شود که شایستگی های تیم مازیار زارع 
را نادیده بگیریم.فراموش نکنیم که ملوان 

تماشاگر هم نداشت و عملاًً از مزیت میزبانی 
برخــوردار نبود در حالی که همه می‌دانند 
قدرت اصلی این تیم تماشاگرانش مربوط 

می شود. 
حالا باید دید پرسپولیس که هفته آینده 
بــا گل گهر سیرجان بازی دارد، در ادامه راه 
چه برنامه‌ای خواهد داشت اما شاید اوسمار 
روزی کــه بــه این تیم برگشــت اصلاًً فکر 
نمی کرد که تیمش در عرض ۵ هفته سه بار 
در نیم فصل دوم ببازد و فرصت صدرنشینی 

را به همین راحتی از دست بدهد.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

فوتبال هنوز دلخوشی مردم استفوتبال هنوز دلخوشی مردم است
در شرایطی که متاسفانه همه جا صحبت از جنگ و مسائل اقتصادی 
اســت فوتبال همچنان به زور نفس می کشــد و تنها دلخوشی قشر 
گسترده‌ای از مردم است. جالب ترین صحنه های بازی دیروز پرسپولیس 
و ملــوان همان صحنه‌ای بود که حدود ۲۰ نفر از مردم انزلی در تراس 
یک ساختمان جمع شده بودند و بازی را از نزدیک ترین نقطه ممکن 
نگاه می کردند. این عشق و علاقه به فوتبال آن هم در روزهایی که همه 
جــا مباحث سیاسی و جنگی مطرح اســت در نوع خود جالب به نظر 
می‌رسد و نشان می‌دهد که عاشقان واقعی فوتبال همچنان دلخوش 
به این رشته ورزشی هستند و شاید بسیاری از غم های خود را با فوتبال 

برطرف می کنند. 
دیروز ملوان پرسپولیس را برد و مستحق پیروزی هم بود همان طور که 
قبلاًً نوشتیم امسال مدعیان راحت تر از حد تصور می بازند و اتفاقاًً زیاد 
هم می بازند. پرســپولیس متحمل چهارمین شکســت فصل شد و 
استقلال تراکتور هم هر کدام سه شکست در پرونده دارند و این در حالی 
اســت که ســپاهان مدعی هم ۶ بار مغلوب شــده و انگار هیچ تیمی 

شایستگی کامل را برای قهرمانی ندارد!
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اســتقلال به لطــف کار بــزرگ و لطف مهم یک چهره سرشــناس 
پرســپولیسی، در آســتانه آغاز مجدد رقابت های آسیــایی خود از 

سرخپوشان بالاتر ایستاد.
دقایقی بعد از اینکه هواپیمای حامل کاروان استقلال در دبی فرود 
آمد، پرسپولیس بیستمین مسابقه خود در فصل جاری را واگذار کرد 
تا معادلات جدول پیچیده شــود و البته مردان اوسمار ویرا همچنان 

پایین تر از شاگردان ریکاردو ساپینتو قرار بگیرند.  
پرسپولیس شانس بزرگی داشت تا با غلبه بر ملوان، ۳۷ امتیازی 
شده و به تنهایی صدر جدول رقابت های لیگ برتر را مال خود کند ولی 
شکست مقابل قوی سپید انزلی تمام رشته‌های اوسمار و شاگردانش 
را پنبه کرد تا قرمزپوشان با ۳۴ امتیاز در جایگاه چهارم باقی بمانند و 
پایین تر از استقلال باشند. این شکست توسط شاگردان مردی رقم خورد 
که خودش بازیکن پرسپولیس بوده و در جامعه فوتبال ایران به عنوان 
یک پرســپولیسی از او یاد می شــود. مازیار زارع همراه با انزلی چی ها 
ضربه‌ای به پرسپولیس زد که شاید تبعات آن در پایان فصل بیشتر از 
هر زمان دیگری دیده شــود. البته انصافاًً هیچ ایرادی در این رابطه به 
مازیار وارد نیست چون او به حکم فوتبال حرفه‌ای مردانش را به مصاف 
پرسپولیس فرستاد و توانست این بازی خانگی را به سود خود تمام کند

پرسپولیس طلسم ملوان و مازیار را شکست! 
بندرنشینان بعد از ۱۱ سال قرمزها را بردند 

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
گفــت: ناراحتیــم کــه برای 
چندمین بار فرصت رسیدن به 

صدر جدول را از دست دادیم.
اوسمار ویرا پس از شکست 
یک بر صفر پرسپولیس مقابل 
ملوان در نشست خبری، اظهار 
داشــت: از این باخــت ناراحت 
هستیم‌. کارمان سخت بود و از 

شــانس های خــود اســتفاده 
نکردیم. فرصت داشــتیم با برد 

صدرنشین شویم.
وی افزود: بار اولی نیست که 
ایــن اتفــاق می‌افتــد و فقط 
ناراحتی‌اش می ماند. باید بدانیم 
بازی امروز تمام شد و امتیازهایی 
که مقابل ملوان از دست دادیم 

دیگر بازنمی گردد.

ســرمربی پرســپولیس 
تصریح کرد: ناراحتی ما نیز باید 
همین جــا تمام شــود. باید 
حواس مان به بازی بعدی باشد   
روی ایــن تمرکــز کنیم که 
کارهای خود را به بهترین شکل 
از  بایــد  بدهیــم‌.  انجــام 
موقعیت های خــود در دیدار 

بعدی استفاده کنیم .

فولاد خوزستان که زمان یحیی گل محمدی نه هجومی بازی می کرد و 
نه نتیجه می گرفت، حالا با حمید مطهری زنده شده و نتایج بسیار خوبی 
کســب می کند. آنها دیروز در حالی سه بر یک گل گهر را بردند که تیم 
مهدی تارتار جزو تیم های بالای جدول اســت و گل اول بازی را هم زده 
بود اما فولاد با شایستگی هرچه تمام‌تر سه گل زد و البته یک گل دیگر 
این تیم هم مردود اعلام شــد.  به طور کلی روند تاکتیکی فولاد با آمدن 
حمید مطهری تغییر کرده و این مربی جوان نشــان داد که حرف های 
زیادی برای گفتن دارد.  گل گهر اگر دیروز فولار را شکست می‌داد با ۳۶ 
امتیاز صدرنشین می شد اما شاگردان مطهری در واقع به بقیه مدعیان 
هم هدیه دادند و البته پرســپولیس هم در روزی که بسیار بد بازی کرد 

به ملوان باخت تا در کمال تعجب تراکتور همچنان صدر نشین بماند. دیدار تیمهای پرســپولیس و ملــوان بدون حضور 
تماشاگر روی سکوها برگزار شد اما این ممنوعیت 

برای ساختمان های مجاور قابل اعمال نبود.
دیدار تیمهای ملوان و پرســپولیس همیشه 
ورزشگاه سن سیروس را پر از تماشاچی می کند اما 
این بار برگزاری بازی بدون تماشــاگر باعث شد تا 
هواداران تیفوسی قوی ســپید به ســاختمان های 
اطراف بروند و به شکلی دیگر بازی را از نزدیک نظاره 
کنند و البته تیم ملوان را هم مورد تشویق قرار بدهند

نکته جالب اینکه در شروع نیمه دوم تشویق این 
تعداد قلیل از هواداران پرشور ملوان به حدی شدت 
گرفت که حتی بازیکنان ملوان هم به ســمت این 
تماشــاگران رفتند و از آنها به خاطر حضورشان در 
ورزشگاه تشکر کردند. هوادارانی که با پیراهن ملوان 

تیم محبوب خود را تشــویق کردند و یک پیروزی 
خاص را از فاصله دور اما به شکل کاملا زنده دیدند.

با این نتیجه ملوان اگرچه در رتبه هفتم ماند اما 
جالب اســت که تنها 8 امتیاز تا صدر جدول فاصله 
دارد و شاید اگر در 10 هفته باقی مانده بتواند شرایط 
را به سود خود تغییر دهد، در یک جایگاه تاریخی نیز 

قرار بگیرد.

مهاجم پرسپولیس در هنگام خروج از استادیوم به یک جمله اکتفا کرد. 
در حــالی که بازیکنان تیم پرســپولیس یکی پس از دیگری از مقابل 
خبرنگاران میگذشتند و با چهره برافروخته و ناراحت استادیوم را ترک 
میکردند، علی علیپور خود را در محاصره خبرنگاران دید و در شرایطی 
که قصد صحبت هم نداشت، یک جمله را در مقابل آنها به زبان آورد. او 
که با ســوالاتی در مورد از دست دادن موقعیت توسط خود مواجه بود، 
خطاب به میکروفن خبرنگاران گفت: »این چمن نیست که!« اشاره او 
به کیفیت زمین چمن ورزشگاه سیروس قایقران است که انتقاد برانگیز 
شده است. علی علیپور امروز سه موقعیت مسلم گلزنی را از دست داد 
و در یک صحنه نیز با وجود دریبل بازیکن حریف، نتوانست ضربه نهایی 

را به دروازه طیبی پور بزند تا او با کلین شیت زمین را ترک کند.

لطف بزرگ یک پرسپولیسی، استقلال را 
در امارات خوشحال کرد

فولاد با مطهری زنده شد 
فولاد۳ گل گهر یک

عصبانیت علیپور: این که چمن نیست!

اوسمار: ناراحتیم که بارها شانس صدرنشینی را از دست دادیم

تماشاگران باخت پرسپولیس از پشت بام!

1

1

علیپور: چمن  ورزشگاه علیپور: چمن  ورزشگاه 
انزلی که چمن نبودانزلی که چمن نبود
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ورزش ایران و جهان

به نظر نمی‌رسد عمر مربیگری آربلوا 
در رئال مادرید بیش تر از نیم فصل باشد.

به گزارش فوتبال 360، در دل جزیره 
آفتابی مایورکا، جایی که نسیم مدیترانه‌ای 
با صدای امواج آمیخته می شــود، یورگن 
کلوپ، مربی افســانه‌ای آلمــانی، گامی 
جسورانه برداشته اســت. او اخیراًً ویلایی 
لوکس به ارزش ۴ میلیون یورو خریداری 
کرده و تنها یک ساعت با ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو، قلب تپنده رئال مادرید فاصله دارد. 
این ملک مجلل با مساحتی بیش از ۵۰۰۰ 
متر مربع، پناهگاهی برای بازنشســتگی 
موقــت کلوپ و جرقه‌ای بر شــایعات داغ 
پیوستنش به نیمکت سلطنتی مادرید برای 
فصل آینده محســوب می شود. کلوپ از 
فشارهای مربیگری در آنفیلد فاصله گرفته 
و انتخاب این مکان استراتژیک، بیش از یک 
تصادف به نظر می‌رسد؛ گویی پلی نامرئی 

به سوی آینده‌ای پرتلاطم در لالیگا.

ریکاوری در مایورکا
او بارها گفته بود تمام عمرم آرزو داشــتم 
خانه‌ای در جنوب اســپانیا داشته باشم؛ 
عاشق هوا، آب و هوای معتدل و مردمان گرم 
و صمیمی‌اش هســتم. حالا در این جزیره 
آرام، کلــوپ به پدل، تنیس و اســکواش 
می پردازد؛ ورزش هایی که نه تنها جسمش 
را ورزیده نگه می‌دارند، بلکه ذهنش را برای 
مبارزه های احتمالی آینده آماده می کند. 
این ســبک زندگی، در تضــاد با هیاهوی 
مربیگری قرار دارد امــا به طرز عجیبی با 
شایعات اخیر همخوانی یافته؛ آیا کلوپ در 

حال آماده سازی برای بازگشت است؟
آینده پر از ابهام آربلوا

شایعات پیوستن کلوپ به رئال مادرید از 
اوایل فصل جاری شدت گرفته و  با خرید 
ایــن ویلا به اوج رسیــده. منابع نزدیک به 
باشگاه مادریدی گزارش می‌دهند مدیران 
رئال ممکن اســت به صورت جدی سراغ 

کلوپ بروند. آلوارو آربلوا، سرمربی فعلی در 
ژانویه ۲۰۲۶ به نیمکت اول تیم رسیده  و با 
دردسر عظیمی روبه‌روست. مدافع سابق 
رئال با روحیه جنگجویانه‌اش بازیکنان را به 
تحرک واداشته، اما نتایج ضعیف، سایه‌ای 
سنگین بر آینده‌اش انداخته. اگر رئال فصل 
جاری را بدون جام به پایان برساند، برکناری 
آربلوا اجتناب ناپذیــر خواهد بود. دومین 
فصل متوالی بدون قهرمانی، زنگ خطری 
برای فلورنتینو پرس و هیات مدیره خواهد 
بود. انتظار می‌رفت با بازگشــت آلونسو، 
دوران طلایی جدیدی رقم بخورد اما همه 

چیز به کابوسی ترسناک تبدیل شده.
گزینه ایده آل رئال

در این میان، کلوپ بــه عنوان گزینه‌ای 
ایده آل برجســته می شــود. او با فلسفه 
»پگگن پرسینگ و رهبری کاریزماتیک، 
لیورپول را از بحران به اوج رساند و  می تواند 

کلید بازسازی رئال باشد.

رئال آماده اســت بودجه هنگفتی برای 
تقویت خط هافبک و دفاع در اختیار کلوپ 
بگذارد. ایــن نه تنها یک تغییر تاکتیکی، 
بلکه فرهنگی خواهد بود. کلوپ، با تجربه 
قهرمانی های اروپــایی، می تواند روحیه 
برنــده‌ را به تیــم بازگردانــد. منتقدان 
می گوینــد ممکن اســت کلوپ فشــار 
رســانه‌ای مادریــد را تاب نیــاورد، اما 
نزدیکانــش تأکیــد دارند که او عاشــق 

مبارز‌ه های بزرگ است.
با این حال، کلوپ در مصاحبه‌های اخیر، 
شــایعات را رد کرده و بــر لذت بردن از 
زنــدگی در مایــورکا اصــرار ورزیده: 
نمی خواهم عجله کنم. فوتبال همیشه 
منتظــر می ماند. ویلای یک ســاعته تا 
برنابئو، این پیام را می فرستد که درهای 
مذاکره هنوز باز اســت. رئال در آستانه 
بحرانی هویتی به او نیاز دارد تا تاکتیک ها 

را دگرگون و قلب هواداران را فتح کند.

جیمی کاراگر معتقد اســت که پپ 
گواردیولا در حال آمده شــدن برای 

ترک لیگ برتر انگلیس است.
گواردیولا با همــکاری با بازیکنانی 
چون لیونل مــسی، ژاوی و آندرس 
اینیســتا در بارســلونا به انقلابی در 
فوتبال مدرن کمک کرد. او سپس در 
بایــرن مونیخ به افتخــارات داخلی 
بیشــتری دســت یافت. انتقال به 

منچسترسیتی در سال ۲۰۱۶ رقم 
خورد و دهه گذشته شش قهرمانی 
لیــگ برتر، یــک قهرمــانی لیگ 
قهرمانان اروپــا )به‌ عنوان بخشی از 
سه‌گانه تاریخی فصل ۲۳-۲۰۲۲( و 
در مجموع ۱۸ جام را به همراه داشته 
است. این تعداد ممکن است پیش از 

پایان فصل جاری افزایش پیدا کند.
هنوز هیچ اظهارنظر رســمی درباره 

برنامه های کوتاه‌ مدت این مربی ۵۵ 
ساله منتشر نشده است اما کاراگر در 
ستونش در روزنامه تلگراف توضیح 
داده است که چرا شــاید روند یک 
خداحافظی طولانی از پیش آغاز شده 
باشــد: »پپ گواردیولا بزرگ‌ترین 
مربی تاریخ فوتبال اســت و باید هر 
دقیقه باقی مانده از دوران حضور او در 

لیگ برتر را قدر بدانیم.

این احساس وجود دارد که در حال 
تماشای آخرین رقص گواردیولا در 
انگلیس هستیم. نشانه ها یکی‌ یکی 
نمایان می شوند و همگی به این ایده 
اشاره دارند که او در پایان این فصل 
به دوران حضورش در منچسترسیتی 
خاتمه خواهد داد. در شــرایطی که 
برنامه‌ریزی برای جانشینی در جریان 
است و فعالیت های اخیر باشگاه در 

بازار نقل‌ و انتقالات نشــان می‌دهد 
مدیران سیتی تمام تلاش شــان را 
می کنند تا او بــا یک جام دیگر این 

باشگاه را ترک کند.
اگر پیــش از ماه می اعلام رســمی 
صورت بگیــرد، نقــش بی همتای 
گواردیولا در ارتقای اســتانداردهای 
لیگ برتــر حتماًً و قطعاًً مورد تقدیر 
قــرار خواهد گرفت. او شــماره یک 

اســت. بــرخی مربیان بــه‌ خاطر 
قهرمانی هایشان اسطوره می شوند. 
بــرخی دیگر به ایــن دلیل ماندگار 
هستند که بازی را تغییر می‌دهند و 
سطح آن را بالا می برند. گواردیولا همه 
این معیارهــا را دارد. او جام ها را به 
شکلی به‌ دســت آورده که میراثش 
فراتــر از باشــگاه هایی اســت که 
هدایت شان را بر عهده داشته است.«

ویلای جدید در نزدیکی برنابئو؛

 کـــلــوپ  کـــلــوپ 
سرمربی رئال سرمربی رئال 

مادرید می شود؟مادرید می شود؟

این آخرین رقص گواردیولا در انگلیس است پیش‌بینی کاراگر:

سرمربی تیم فوتسال ایران عقیده دارد تیم های زیادی 
نمی توانند در موقعیت ایران دوام بیاورند و تنها تیم او 

توانست طوفان فشار را تا خط پایان تحمل کند.
تیم ملی فوتســال ایــران، جام قهرمــانی جام 
ملت های فوتسال آسیا 2026 را به مردم ایران تقدیم 
کرد. این قهرمانی که چهاردهمین قهرمانی ایران در این 
رقابت‌ها محسوب می شد، حاصل تلاش جمعی تیم بود؛ 
تلاشی که با هدف شــادی بخشیدن به مردم ایران در 
شرایطی دشوار و تحت فشارهای سنگین شکل گرفت

ایران با پیروزی مقابل میزبان، اندونزی، در ضربات 
پنالــتی دیدار نهایی، قهرمانی خود را قطعی کرد. این 
مســابقه کــه روز شــنبه ۷ فوریه ۲۰۲۶ در ســالن 
Indonesia Arena جاکارتا برگزار شــد، بار دیگر 
برتری و سلطه ایران به عنوان قدرت اول فوتسال آسیا 

را به نمایش گذاشت.
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، 
پــس از این بازی تأکید کرد که فوتســال باید عامل 
وحدت باشــد و نه ابزاری برای منافع دیگــر. او ابراز 
امیدواری کرد که این رشته ورزشی بتواند همه را کنار 
هم نگه دارد و از مســائل سیاسی جاری در ایران دور 

بماند.
شمسایی همچنین به فشار عظیمی که تیمش 
در طول مسابقه، به‌ویژه به دلیل حمایت پرشور هواداران 

اندونزی، متحمل شده بود، اذعان کرد. او تأکید کرد که 
فشــاری که ایران متحمل شده، برای هر تیمی آسان 
نیســت و او بازیکنانــش را به خاطر توانایی‌شــان در 

بازگشت به بازی با وجود فشار زیاد، تحسین کرد.
شمســایی حتی تاکید کرد که تیم‌های زیادی 
نمی توانند در موقعیت ایران دوام بیاورند و اظهار داشت 
که تنها تیم او توانســت طوفان فشــار را تا خط پایان 
تحمل کند و این پیروزی، سرسختی ذهنی و توانایی 

ایران در سازگاری تحت فشار شدید را نشان داد.
او پس از فینال گفت: »هیچ کس نمی تواند تصور 
کند من و تیمم چه فشــار بــزرگی را تحمل کردیم. 
می خواهم از رئیس فدراسیون، همه بازیکنان و مدیر 
تیم تشــکر کنم. به اندونزی تبریــک می گویم؛ این 

بزرگ ترین پیشرفتی است که تا امروز دیده‌ام.«
ســرمربی تیم ملی فوتســال ایران کــه خود از 
اسطوره های این رشته به شمار می‌رود، این قهرمانی را 
به مردم ایران تقدیم کرد و ابراز امیدواری کرد که این 
جام بتواند در شرایط سخت کنونی، شادی و دلگرمی 

به همراه داشته باشد.
شمســایی گفت: »جام‌های زیادی را بالای سر 
بــرده‌ام، اما این یکی ســخت ترین آن ها بود؛ به خاطر 
شرایط فعلی ایران. ما همه با هم، به‌عنوان یک تیم، برای 
قهرمــانی جنگیدیم و این جام را به مردم ایران تقدیم 

می کنیم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در ادامه گفت: »از 
نظر فنی، همه بازیکنانم امروز عملکرد خوبی داشتند. 
من چنین فشاری را برای هیچ کس آرزو نمی کنم، اما 
مهم ترین نکته این اســت کــه در نهایت، این جام در 

دستان ما قرار گرفت.«
همچنین سعید احمد عباسی، بازیکن تیم ملی 
 )MVP( ایران، کــه عنوان ارزشــمندترین بازیکن
رقابت ها را به دســت آورد، این افتخار را نیز به کل تیم 
تقدیم کرد. او تأکید کرد که مهم ترین مسئله، بازگشت 

جام به ایران است، نه نام یک بازیکن.
عباسی گفت: »مهم این است که این جام متعلق 
به ایران باشد؛ این اصل ماجراست. فرقی نمی کند چه 

کسی آن را می برد، جام باید به ایران برگردد.«
او افزود این عنوان فردی نتیجه همکاری و انسجام 
تیمی بوده و به همین دلیل، آن را به تمام بازیکنان ایران 
تقدیــم می کند: »در نهایت این عنوان به نام من ثبت 
شد، اما نماینده همه بازیکنان بودم. می خواهم آن را به 

تمام هم‌تیمی هایم تقدیم کنم.«
این پیــروزی، جایگاه ایــران را به عنوان »غول 
فوتســال آسیا« بیش از پیش تثبیت کرد؛ تیمی که 
تاکنون ۱۴ عنوان قهرمانی از مجموع ۱۷ حضور خود 
در جام ملت‌های فوتسال آسیا را به دست آورده است

جیمی کاراگر معتقد است که پپ گواردیولا در حال آمده شدن برای 
ترک لیگ برتر انگلیس است.

گواردیولا با همکاری با بازیکنانی چون لیونل مسی، ژاوی و آندرس 
اینیســتا در بارسلونا به انقلابی در فوتبال مدرن کمک کرد. او سپس در 
بایرن مونیخ به افتخارات داخلی بیشــتری دســت یافــت. انتقال به 
منچسترسیتی در سال ۲۰۱۶ رقم خورد و دهه گذشته شش قهرمانی 
لیگ برتر، یک قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا )به‌ عنوان بخشی از سه گانه 
تاریخی فصل ۲۳-۲۰۲۲( و در مجموع ۱۸ جام را به همراه داشته است. 

این تعداد ممکن است پیش از پایان فصل جاری افزایش پیدا کند.
هنوز هیچ اظهارنظر رسمی درباره برنامه های کوتاه‌ مدت این 
مربی ۵۵ ساله منتشر نشده است اما کاراگر در ستونش در روزنامه 
تلگراف توضیح داده است که چرا شاید روند یک خداحافظی طولانی 
از پیش آغاز شده باشد: »پپ گواردیولا بزرگ‌ترین مربی تاریخ فوتبال 
است و باید هر دقیقه باقی مانده از دوران حضور او در لیگ برتر را قدر 

بدانیم.
این احســاس وجود دارد که در حال تماشــای آخرین رقص 
گواردیولا در انگلیس هســتیم. نشانه ها یکی‌ یکی نمایان می شوند و 
همگی به این ایده اشــاره دارند که او در پایــان این فصل به دوران 
حضورش در منچســترسیتی خاتمه خواهد داد. در شــرایطی که 
برنامه‌ریزی برای جانشینی در جریان است و فعالیت های اخیر باشگاه 
در بازار نقل‌ و انتقالات نشان می‌دهد مدیران سیتی تمام تلاش شان 

را می کنند تا او با یک جام دیگر این باشگاه را ترک کند.
اگر پیش از ماه می اعلام رســمی صــورت بگیرد، نقش بی همتای 
گواردیولا در ارتقای استانداردهای لیگ برتر حتماًً و قطعاًً مورد تقدیر قرار 
خواهد گرفت. او شماره یک است. برخی مربیان به‌ خاطر قهرمانی هایشان 
اســطوره می شوند. برخی دیگر به این دلیل ماندگار هستند که بازی را 
تغییر می‌دهند و سطح 
آن را بــالا می برنــد. 
گواردیــولا همــه این 
معیارها را دارد. او جام ها 
را به شــکلی به‌ دست 
آورده که میراثش فراتر 
از باشگاه هایی است که 
هدایت شان را بر عهده 

داشته است.«
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این آخرین رقص گواردیولا در 
انگلیس است

پیش‌بینی کاراگر:

شمسایی: چنین فشاری را برای هیچ کس آرزو نمی کنم
این سخت ترین قهرمانی عمرم بود

شیاطین سرخ درپی یافتن گزینه‌ای نامدار برای فصل بعد هستند.
تصمیم لوئیس انریکه برای ماندن در پاری سن‌ژرمن بیش از یک امضای کاغذ و یک بیانیه قاطع است. 
مربی اســپانیایی که با سبک تهاجمی و فلسفه‌ای مبتنی بر مالکیت توپ، پاریس را به اوج اروپا رسانده، 
پیشنهاد وسوسه‌انگیز منچستریونایتد را رد کرده و چشم به تمدید قراردادی بلندمدت دوخته. این انتخاب 
نه تنها سرخ های اولدترافورد را در بلاتکلیفی رها می کند، بلکه نشان‌دهنده تغییر ردیه در مربیگری مدرن 

است. ثبات و پروژه های بلندمدت بر هیجان بازگشت های نوستالژیک اولویت دارند.
انریکه در تابســتان ۲۰۲۳ ســکان هدایت پاری‌سن‌ژرمن را به دست گرفت و  با دردسرهای  عظیمی 
روبه‌رو بود. باشگاه سال ها به دنبال جام لیگ قهرمانان می گشت و  تحت فشار مالکان قطری برای موفقیت 
فوری قرار داشت اما انریکه رویکردی متفاوت اتخاذ کرد. او ستارگان پرزرق‌وبرقی مانند کیلیان امباپه را به 
حاشیه راند و حالا وارن زائرامری، برادلی بارکولا و دزیره دوئه، حالا ستون فقرات تیم قهرمان اروپا هستند. این 

موفقیت نتیجه فلسفه انریکه است. فلسفه‌ا‌ش، فوتبال را به هنری جمعی تبدیل می کند، نه نمایش فردی.
در پی تمدید

حالا، با قراردادی تا ۲۰۲۷، انریکه در آســتانه مذاکراتی برای تمدید تا ۲۰۳۰ قرار گرفته. این تصمیم، ۲ 
دلیل کلیدی دارد. نخست، پاریس با آرمان های او همخوانی دارد. برخلاف سال های پیش، مدیریت باشگاه 
به ویژه با ورود لوئیس کامپوس به عنوان مدیر ورزشی بر ثبات تمرکز کرده. انریکه از حمایت کامل مالکان 
برخوردار شده و  بودجه‌ای هنگفت برای تقویت تیمش در دسترس دارد. تیمی ساخته که نه تنها قهرمان 
لیگ است، بلکه در لیگ قهرمانان با اقتدار پیش می‌رود. آمارها این را تأیید می کنند. پاریس تحت هدایت 
او، میانگیــن مالکیــت توپ ۶۵ درصدی دارد، بیش از ۸۰ گل در فصل جاری زده و  البته در فصل جاری 
هنوز به نسخه ویرانگر سال پیش نرسیده. انریکه بارها تأکید کرده پروژه خوب، بیش از هر عنوانی ارزشمند 

است. ماندن در پاریس، برای او فرصتی است تا میراثی جاودانه بسازد.
 آینده نامشخص یونایتد 

در طرف مقابل با وجود اینکه منچستریونایتد بعد از برکناری روبن آموریم و روی کار آمدن مایکل کریک 
روزهای خوشی را سپری می کند و به رتبه چهارم جدول رسیده اما مدیران باشگاه همچنان به دنبال مربی 
بزرگ تر برای فصل بعد هستند چون اطمینان چندانی به آینده تیم با کریک ندارند و قصد ندارند اشتباهات 
مدیران گذشته را تکرار کنند. با اینکه قرار گرفتن در ویترین پرزرق و برق لیگ برتر انگلیس هر مربی را 

وسوسه می کند اما انریکه به سرعت پاسخ منفی داده است.

پاسخ منفی انریکه به یونایتد؛ احتمال بالای تمدید با پاریس
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مدیران ارشد باشگاه استقلال با کاروان تیم راهی دبی نمی شوند و با 
تأخیر راهی امارات خواهند شد.

کاروان استقلال امروز راهی دبی می شود تا خود را برای دیدار حساس 
برابر الحسین اردن در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
آماده کند، اما ترکیب همراهان تیم در این ســفر نکته قابل توجهی 
دارد. برخــلاف روال معمول، رئیس و یــکی از اعضای هیات مدیره 
استقلال همراه با تیم پرواز نخواهند کرد و قرار است با فاصله زمانی و 

به صورت جداگانه خود را به امارات برسانند.
بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، علی تاجرنیا و علی نظری جویباری 
در ســفر اولیه آبی ها حضــور ندارند و تنها عبــاس ترابیان، معاون 
مدیرعامل و رئیس سازمان فوتبال باشگاه، به عنوان نماینده مدیریتی 

در کنار تیم عازم دبی خواهد شد.
این جدایی زمانی و مکانی مدیران از کاروان استقلال، در فضای فعلی 
باشــگاه بی‌ارتباط با اختلافات اخیر میان ریکاردو ساپینتو و مدیران 
استقلال تلقی نمی شــود. در هفته های گذشته بارها نشانه هایی از 
نارضایتی سرمربی پرتغالی نسبت به تصمیمات مدیریتی، شرایط مالی 
باشگاه و برخی اتفاقات حاشیه‌ای دیده شده و حتی در نشست های 
خبری نیز ساپینتو به شکل مستقیم انتقاداتی را مطرح کرده است. 
همین موضوع باعث شــده برخی این ســفر جداگانه را تلاشی برای 
کاهش تنش و پرهیز از رودررویی مستقیم در آستانه بازی حساس 

آسیایی بدانند.
از سوی دیگر، اســتقلالی ها ترجیح داده‌اند تمرکز کامل تیم فنی و 
بازیکنان روی مســابقه با الحسین اردن باشد و حاشیه‌ای از جنس 

اختلافات مدیریتی به اردوی تیم منتقل نشود.
دیدار استقلال و الحسین اردن سه شنبه شب در دبی برگزار خواهد 
شــد و آبی ها امیدوارند با یک نتیجه مناسب، گام بلندی برای صعود 

به مرحله بعدی رقابت های آسیایی بردارند.

یک مربی خارجی دیگر می‌آید 

ساپینتو دستیارانش را قبول ندارد؟
در مسیر تقویــت کادرفنی اســتقلال، 
ریکاردو ســا پینتو به دنبال آن اســت تا 

دستیار اول جدید خود را انتخاب کند.
به گزارش فوتبال 360، ریکاردو سا پینتو 
در حالی دوباره ســرمربی استقلال شد و 
دوره دوم حضور او در جمع آبی پوشــان 
پایتخت از ابتدای فصل جاری آغاز شده که 
نسبت به دوره قبلی، دستیاران سرمربی 
پرتغالی تغییر کردنــد؛ به طوری که نونو 
مورایس در قامت دستیار اول او انتخاب شد 
و لئاندرو سوســا مندس در کنار ساموئل 
پدروسو و جورجیوس اسکیاتیتیس هم در 
نقش مربی بدنساز، آنالیزور و البته مربی 
دروازه بان ها کنار ریکاردو ســا پینتو قرار 
گرفتند و خســرو حیدری هم دوباره در 
نقش دستیار ایرانی مرد پرتغالی انتخاب 
شد. ضمن آنکه علی شیخ‌الاسلامی هم در 
نقش آنالیزور در ســمت خود ابقا شده و 
همچنان در کادرفنی اســتقلال کارش را 

پیش می برد.
مدیران باشگاه استقلال پس از کش‌وقوس‌ 
فراوان سرانجام توانستند وریا غفوری را هم 
به جمع دستیاران سا پینتو اضافه کنند و 
در ادامه مسیر، یک تغییر غیرمنتظره دیگر 
هم رخ داد و بهزاد غلامپور که طی فصول 
گذشته با سرمربیان مختلف در استقلال 
همکاری داشته، در نقش دستیار به جمع 
همراهان سا پینتو اضافه شد. جالب آنکه با 
توجه به فعالیت جورجیوس اسکیاتیتیس 
در نقش مــربی دروازه بان ها، غلامپور در 
نقش کمک مربی انتخاب شد که البته در 

ادامه مسیر مسئولیت او تغییر کرد.
ناآرامی ها در ایران و 

خداحافظی 2 دستیار سا پینتو!
کادرفــنی اســتقلال در ایــام تعطیلات 
زمستانه دستخوش تغییر و تحولاتی شد 
و 2 چهره مورداعتماد ریکاردو سا پینتو از 

اســتقلال جدا شــدند. نونو مورایس که 
دســتیار اول ســرمربی پرتغالی بود و در 
روزهای ابتدایی فصل که سا پینتو به دلیل 
محرومیت کنار زمین حضور نداشــت، 
آبی ها را از لــبِِ خط هدایت می کرد و در 
نشست های خبری حضور می یافت، پس 
از ناآرامی ها در ایران، بند فسخ قرارداد خود 
را فعال کرد و به دلیل مشکلات خانوادگی 
اعلام کــرد که دیگر نمی توانــد به ایران 
برگــردد و همکاری‌اش بــا آبی ها پایان 

پذیرفت.
جورجیوس اسکیاتیتیس هم که در قامت 
مربی دروازه بان ها در کادرفنی اســتقلال 
حضور داشــت و در تیم هایی مثل آپوئل 
قبــرس و راجا کازابلانکا مراکش در جمع 
دستیاران سا پینتو حضور داشت، مسیری 
مشــابه نونو مورایس را در پشت گرفت و 

قرارداد خود با آبی پوشان را فسخ کرد تا از 
جمع اعضای کادرفنی استقلال جدا شود. 
پس از پایان همکاری با این مربی یونانی، 
بهــزاد غلامپور رســماًً در نقــش مربی 
دروازه بان ها کارش را آغاز کرده و نقش او 

در کادرفنی آبی ها پررنگ تر شده است.
سا پینتو مردد بین 2 چهره 

ایتالیایی و پرتغالی
سرمربی پرتغالی آبی پوشان در حالی در 
پســت مربی دروازه بان ها از حضور بهزاد 
غلامپور بهره می برد که همچنان با چالش 
عدم انتخاب دستیار اول مواجه است. پس 
از کنکاش پُُرشمار، سرانجام گفته می شود 
که ریکاردو ســا پینتو به 2 گزینه نهایی 
رسیده اما هنوز جمع بندی نهایی را درباره 
انتخاب دستیار انجام نداده است. برحسب 
خبرهای واصله، یکی از دستیاران مدنظر 

ســرمربی پرتغالی از هموطنان اوست و 
دیگری هم از زمره مربیان ایتالیایی است 
که ریکاردو سا پینتو قصد دارد احتمالاًً پس 
از 2 دیدار آسیایی پیش‌رو تصمیم نهایی 

خود را بگیرد.
خسرو حیدری در کنار وریا غفوری این 
روزها نقش پررنگی در کادرفنی استقلال 
دارند و در غیاب نونو مورایس، نزدیک ترین 
مشاوران فنی ریکاردو سا پینتو محسوب 
می شوند اما با این وجود همچنان دغدغه 
ســرمربی پرتغالی در مسیــر انتخاب 
دستیار اول پابرجاست. با وجود شایعات 
مطرح شده پیرامون عدم سفر غفوری به 
دبی، او همراه کاروان تیم استقلال عازم 
دبی شــد و در دیــدار آسیــایی مقابل 
الحسین هم روی نیمکت استقلال حضور 

خواهد داشت.

شانس استقلال برای باز شدن پنجره 
تابستانی چقدر است؟ 

بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات زمســتانی استقلال به‌دلیل پرونده 
منتظر محمد را نمی توان یک اتفاق مقطعی و ساده دانست؛ این ماجرا 
در واقع نتیجه سال ها مدیریت پرنوسان و تصمیم‌های بدون برنامه در 
باشگاهی است که همیشه با پرونده های حقوقی دست‌وپنجه نرم کرده 
است. حالا هواداران استقلال با واقعیتی تلخ روبه‌رو شده‌اند: تیمی که 
یکی از پرستاره ترین ترکیب های سال های اخیر را در اختیار دارد، در 
حساس ترین مقطع فصل از تقویت نقاط ضعف خود محروم مانده است

نگرانی بزرگ تر اما به آینده برمی گردد. اگر مدیران باشــگاه نتوانند 
دفاع حقوقی قانع کننده‌ای ارائه دهند، این محرومیت ممکن است به 
پنجره های بعدی هم کشیده شود و استقلال را وارد چرخه‌ای از بحران 
کند. هرچند مدیران باشگاه ابراز امیدواری می کنند که به هر شکل 
ممکن پنجره تابستانی را باز کنند، اما شنیده ها حاکی از آن است که 
شانس موفقیت در این مسیر چندان بالا نیست. حتی در صورت توافق 
با منتظر محمد، استقلال همچنان با چالش های جدی دیگری روبه‌روست. 
تعدد پرونده های حقوقی و ســابقه چند فسخ یک طرفه قرارداد از سوی 
باشگاه می تواند مانع بزرگی برای باز شدن پنجره نقل‌وانتقالات باشد. در 
چنین شرایطی، خطر بسته ماندن پنجره و دشوار شدن برنامه‌ریزی برای 
فصل آینده کاملا جدی است؛ وضعیتی که اگر مدیریت نشود، می تواند 
استقلال را از نظر فنی و روانی تحت فشار سنگینی قرار دهد و کار آبی‌ها 

را برای رقابت در فصل بعد بسیار سخت کند.

تاجرنیا و نظری با ساپینتو 
چشم در چشم نمی شوند
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ســامان تورانیان، مدافع راست جوان استقلال، از همراهی آبی ها در 
سفر به دبی بازماند. بازیکنی که پس از پایان دوران خدمت سربازی‌اش 
و صدور کارت بازی، انتظار می‌رفت به جمع نفرات تیم اضافه شــود، 

اما نامش در لیست دیدارهای اخیر استقلال قرار نگرفت.
در شرایطی که این بازیکن به همراه سایر اعضای تیم راهی فرودگاه شده 
بود، اما اجازه خروج از کشور را به دست نیاورد و باید دید باشگاه استقلال 
می تواند مشکلات مربوط به این بازیکن که احتمالاًً به موضوع سربازی 
او مربوط می شــود را حل کند یا خیر. تورانیان در روزهای گذشته در 
تمرینات تیم حضور داشت، با این حال تا این لحظه نتوانسته راهی دبی 
شود. در شرایطی که کاروان استقلال برای دیدار حساس برابر الحسین 
اردن راهی دبی شــد، غیبت تورانیان در کنار غیبت برخی چهره های 
مدیریتی جلب توجه کرد. مدیران باشگاه از جمله علی تاجرنیا و علی 
نظری جویباری در این سفر کنار تیم نیستند و طبق برنامه قرار است 
به صورت جداگانه و در روز سه شنبه خود را به دبی برسانند. این موضوع 
در ادامه همان فضایی اســت که طی هفته های اخیــر درباره فاصله 
مدیریــتی با تیم و کادر فنی مطرح بوده اســت. در مقابل، کادر فنی و 
نیمکت اســتقلال به طور کامل راهی امارات شده‌اند و وریا غفوری نیز 
به عنوان یکی از مربیان تیم، آبی ها را در این سفر همراهی می کند. حالا 
در حالی که استقلال آماده یکی از مهم ترین بازی‌های فصل خود در لیگ 
قهرمانان آسیا می شود، وضعیت سامان تورانیان همچنان در هاله‌ای از 

ابهام قرار دارد و باید دید این بازیکن می تواند راهی دبی شود یا خیر.

تورانیان با استقلال نرفت

ریکاردو ســاپینتو قبل از سفر به 
امــارات جلســه ای خصوصی و 
محرمانه با علی تاجرنیا برگزار کرد. 
اختلافات ایجاد شده میان 
ریکاردو ساپینتو با علی تاجرنیا 
موجب شد تا این مربی با صراحت 
مصاحبه کرده و انتقادات خود را 
برای هواداران استقلال به وضوح 

رسانه‌ای کند.  
سرمربی اســتقلال از بابت 

عدم دریافــت پاداش های خود، 
جــدایی اندونــگ و همچنین 
نداشــتن زمین مناسب داخل 
تهران برای برگزاری بازی های 
خانگی شــاکی بود و علاوه بر آن 
مشخص شد از اینکه علی تاجرنیا 
بیــن دو نیمه بازی با اســتقلال 
خوزستان به درون رختکن آمده 
نیز اصــلاًً رضایت نــدارد. البته 
باشگاه استقلال هم بیکار ننشست 

و بــه شــدت پیگیــر آن بود تا 
اختلافات ایجاد شــده در چنین 
برهه‌ای حســاسی با یک تعامل 
مرتفع، یــا اینکه حداقل مخفی 
شود روی همین اصل جلسه‌ای 
محرمانه میان عــلی تاجرنیا و 
ریکاردو ساپینتو بعد از بازی این 
تیم مقابل شمس آذر برگزار شد. 
در نشســت مذکور سرمربی 
استقلال مشکلاتش را با صراحت 

گفت و مرد اول مدیریتی باشگاه نیز 
در مورد آنها توضیحاتی ارائه کرد و 
از ساپینتو خواست با توجه به اینکه 
تیم در ســه جبهه مشــغول نبرد 
اســت، با تمام وجود حواسش را 
معطوف به استقلال کند و مطمئن 
باشد که باشگاه مشکلات را مرتفع 
خواهد کردیا اینکه آنها را کاهش 
می دهد)ظاهــراًً آخرین پســت 
اینستاگرامی ریکاردو ساپینتو بعد 

از همین نشست منتشر شد(  
همچنین در جلسه مذکور 
مقرر شــد ســرمربی استقلال 
مشکلات را قبل از رسانه‌ای شدن، 
با عباس ترابیان رئیس سازمان 
فوتبال باشگاه در میان بگذارد و 
قضیــه را از طریق ایــن کانال 
رسمی جلو ببرد تا اختلافات برای 
طرفداران عیان نشود و در فضایی 

درون تیمی مرتفع شود.

احتمال دارد استقلال فصل آینده نیز حسن یزدانی را به عنوان کاپیتان تیم کشتی 
آزاد خود در اختیار داشته باشد.   حسن یزدانی پس از بالغ بر یک سال غیبت، دوباره 
به عرصه کشتی بازگشت و در رقابت های لیگ کشتی آزاد به عنوان کاپیتان استقلال 
به عرصه رقابت ها گذاشت. از طرف دیگر، حضور یزدانی در پیکارهای کرواسی هم 
مزید بر علت شد تا قضیه بازگشت او به تیم ملی نیز دوباره جدی 
شــود.   در همین خصوص خبردار شدیم مقامات باشگاه 
استقلال به دنبال فراهم کردن شرایطی هستند تا بتوانند بار 
دیگر از وجود حسن یزدانی استفاده کنند اما قضیه کاملاًً به 
خود او و تصمیم گیری‌اش در سال آینده باز می گردد. با توجه 
به شکست یزدانی در قابت های زاگرب، حالا باید خودش 
تصمیم بگیرد که می‌خواهد همچنان در عرصه قهرمانی 
باقی بماند یا نه. اگر  خداحافظی کند که همه چیز تمام 
است اما در غیر این صورت استقلالی‌ها تمایل دارند تا بار 
دیگر با این ستاره برای لیگ سال آینده قرارداد ببندند و از 
وجودش اســتفاده کنند.   خبرهای رسیده حکایت از آن 
دارد که اگر حســن یزدانی چراغ ســبز نشــان بدهد، 
مذاکرات ابتدایی استقلال با او برای لیگ آینده آغاز 
خواهد شد چون عزم استقلال برای تداوم حضور 

در کشتی جدی است.

در حالی که نزدیک بود به دلیل عدم صدور 
ویزا، سفر کاروان استقلال به تعویق بیفتد، در 
آخرین لحظات مشکل حل شد و آنها  آماده 

پریدن به سمت دبی شدند.  
کاروان اســتقلال صبح یکشنبه طبق 
برنامه قبلی در فرودگاه حاضر شــد ولی به 
خاطر عدم صدور ویزای امارات، پروازشان به 
تاخیر افتاد و حتی احتمال تعویق آن به روز 
دوشنبه هم وجود داشت ولی سرانجام قضیه 

مرتفع شد.
اســتقلالی ها به خاطر شــرایط کشور 
مجبور شــدند در خارج از ایران از الحسین 
اردن میزبانی کنند و بــازی رفت دو تیم با 
محوریت میزبان بودن استقلال روز ۲۱ همن 
در دبی برگــزار می شــود روی همین اصل 
کاروان اســتقلال قصد داشت پیش از ظهر 
یکشنبه نوزدهم بهمن تهران را به مقصد این 
شــهر ترک کند اما چند ساعت در فرودگاه 
معطل ماند چون روادید ســفر هنوز صادر 

نشده بود.  

مدیران استقلال از حوالی ساعت ۸ صبح 
یکشنبه در جریان مشــکل قرار گرفتند و 
بلافاصله کنفدراسیون فوتبــال آسیا را در 
 afc جریان گذاشــتند. البته بخــش اداری
یکشــنبه ها تعطیل است اما با توجه به آغاز 
شدن مجدد رقابت های باشگاهی آسیا، چند 
نفــر از اعضای کمیته مســابقات به عنوان 
شیفت در مقر کنفدراسیون حضور داشتند و 
بلافاصله پس از اینکه در جریان قرار گرفتند، 
با اماراتی ها تماس گرفته و تاکید کردند چون 
استقلال تمام مدارک مورد نظر را سر وقت 
ارسال کرده و فدراسیون فوتبال امارات هم 
میزبانی این دیدار را در مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ پذیرفته است، 
ویزای تمام اعضای کاروان اســتقلال باید 

طبق لیســت و بر اســاس تعهد فدراسیون 
فوتبال  این کشــور صادر شود. این تماس 
نقش مهــمی در حل مشــکل داشــت و 
استقلالی ها توانستند یکشنبه اگرچه با تاخیر 
ولی برای سفر به امارات سوار هواپیما شوند

استقلال با فشار کدام ارگان ویزا گرفت؟

در جلسه محرمانه ساپینتو و تاجرنیا چه گذشت؟

 مذاکره استقلال با ستاره سرشناس 
برای فصل آینده!  
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ملوان )    یک (-)     صفر ( پرسپولیس 

پرسپولیس صدرنشینی دوست نداشت 
 گل ها: محمــد جواد محمدی )۱۲- 

پنالتی( ) ملوان( 
 داور: کوپال ناظمی 

 کمک ها: علی اکبر نوری و محســن 
بابایی

 اخطــار: امیرحسیــن محمــودی 
)پرسپولیس( 

 ورزشگاه: سیروس قایقران انزلی 
 تماشاگر: بدون تماشاگر 
اسامی ملوان 

فرزاد طیبی پور، ســعید کریمی، دانیال 
ایری، ابوذر صفرزاده، محمد پاپی، حسین 
صادقی، عباس حبیبی)۴۶- غلامرضا ثابت 
ایمــانی(، فرحان جعفــری)۶۴- جعفر 
ســلمانی(، محمد علی نــژاد)۶۴- قائم 
اســلامی خواه(، مجتــبی فخریان)۷۶-
علیرضا رمضانی( و محمدجواد محمدی

 سرمربی: مازیار زارع
اسامی پرسپولیس 

پیام نیازمند ، حسیــن ابرقویی ، حسین 
کنعــانی‌زادگان ، میــلاد محمدی)۷۵- 
فرزین معامله گــری( ، دنیل گرا ، مارکو 
باکیچ)محمــد خدابنده لو( ، ســروش 
رفیعی)۴۶- میلاد ســرلک(، اوســتون 
اورونــوف)۶۱- محمد‌امین کاظمیان( ، 
امیرحسین محمودی ، ایگور ســرگیف ، 

علی علیپور
 سرمربی: اوسمار ویرا

از متن بازی 
پرسپولیس درحالی امروز میهمان ملوان 
بود که با توجه به شکست تراکتور مقابل 
فجر، این فرصت را داشت که با گرفتن سه 
امتیــاز این بازی خارج از خانه صدرنشین 
لیگ برتر شود. اوســمار بعد از برد مقابل 
چادرملو، تصمیم گرفت به ترکیب برنده 
دست نزند و تیمش را با همان نفرات دیدار 
قبلی ارنج کند. پرسپولیس برای این بازی 
بیفومــا، عالیشــاه و عمری را بــه دلیل 
مصدومیت در اختیار نداشت و شکاری هم 
از لیست خط خورد. ملوان شروع بهتری 
نسبت به پرســپولیس داشت و در همان 

ابتــدای بــازی هم روی تعلــل مدافعان 
پرسپولیس صاحب ضربه پنالتی شد و به 
گل اول رسیــد. بعد از گل پرســپولیس 
مالکیت بازی را در دست گرفت و یکی دو 
موقعیت خوب هم بدست آورد ولی خبری 
از گل تساوی نبود. شــاگردان مازیار هم 
سعی داشتند روی ضدحملات اختلاف را به 
دو برسانند و چند فرصت هم گیرشان آمد 
ولی خبــری از گل دوم نبود. مصدومیت 
کنعانی زادگان باعث شد تا اوسمار دست 
به یک تغییر اجباری بزند و پورعلی گنجی 
وارد بازی شد. در آن سو کاپیتان ملوان هم 
به خاطر مصدومیت نتوانست به کار ادامه 

دهد و تعویض شد. اشــتباهات پر تعداد 
پرسپولیسی ها در این بازی به خصوص در 
خط میانی و دفاعی نکته منفی این بازی 
برای تیم اوســمار بود ولی در طرف مقابل 
ملوان دقیقا می دانســت از بازی چه می 
خواهد و با برنامه بازی کرد.اوسمار که اصلا 
از هافبک های تیمش راضی نبود، در بین 
دو نیمه هر دو هافبک میانی خود را بیرون 
کشید تا تیمش آهنگ هجومی به خودش 
بگیــرد. تمــام بازی در نیمــه دوم تحت 
مالکیت پرسپولیس بود ولی عملکرد عالی 
بازیکنان ملوان به خصوص در خط دفاعی 
و دوندگی زیاد هافبک های این تیم اجازه 
نداد تا پرســپولیس صاحب فرصت های 
زیادی شود. معدود فرصت ها را هم خود 
پرسپولیسی ها با بی دقتی خراب کردند تا 
ضمن متحمل شــدن چهارمین شکست 
فصل،فرصت طلایی صدرنشینی را هم از 
دست دهند و دســت خالی انزلی را ترک 
کنند. نکته جالب توجه در مورد پرسپولیس 
بــرد و باخت های یک در میان این تیم در 
نیم فصل دوم است که مثل طرح ترافیک 

در روزهای زوج و فرد اعمال می شود. 
شرح گل: ملوان 1 - پرسپولیس 0 )محمدجواد 
محمدی - دقیقه 12(: پنالتی اعلام شــده برای 
ملــوان را محمد جواد محمدی بــا فریب پیام 
نیازمند از روی نقطه پنالتی توپ را به گوشــه 
سمت چپ دروازه فرستاد و گل اول تیمش را زد

مرور دوره های مختلف لیگ برتر ایران یک واقعیت تکرارشــونده را 
نشــان می‌دهد: تیم هایی که ساختار دفاعی منسجم تری داشته‌اند، 
معمولا شانس بیشتری برای رسیدن به جام قهرمانی پیدا کرده‌اند. 
حالا هم هواداران پرســپولیس امیدوارند پیام نیازمند و خط دفاعی 
تیمشان دوباره به همان ثبات و استحکام نیم‌فصل اول برگردند؛ جایی 
که ســرخ ها به سختی گل می خوردند و همین موضوع یکی از نقاط 

قوت اصلی شان بود.
پرســپولیس در نیم فصل دوم اما از آن صلابت دفاعی فاصله گرفته 
اســت. دریافت ۶ گل در چهار بازی آماری نیســت که برای تیمی با 
هدف قهرمانی قابل قبول باشد. اشتباهات فردی و ناهماهنگی های 
دفاعی باعث شده اوسمار بیش از گذشته روی این بخش حساس شود. 
او بــه خوبی می‌داند در لیگ ایران، مسیــر قهرمانی از دل یک دفاع 
سختگیر و کم‌اشتباه می گذرد.از همین رو وضعیت دفاعی پرسپولیس 
در نیم فصل دوم اصلا مورد قبول اوسمار نبوده است. سرمربی سرخ ها 
هم به شاگردانش گوشزد کرده که اگر سودای جام دارند، باید در فاز 
دفاعی تمرکز و سختگیری بیشتری نشان دهند و اجازه ندهند دروازه 
تیم به ســادگی باز شود. در فوتبال ایران معمولا همان تیمی به جام 
می‌رســد که کمتر گل می خورد و پرسپولیس برای ماندن در مسیر 
قهرمانی، چاره‌ای جز بازگشت به همان فرمول امتحان پس‌داده ندارد

اتمام حجت اوسمار با 
پرسپولیسی ها قبل از بازی 

مقابل ملوان 

ماجرای یاسین سلمانی در روزهای اخیر به یکی از جنجالی ترین سوژه های 
اطراف باشگاه پرسپولیس تبدیل شده و بازتاب گسترده‌ای در رسانه ها داشته 
است. بازیکنی که زمانی به عنوان یکی از استعدادهای آینده‌دار فوتبال ایران 
شناخته می شد، حالا درگیر حاشیه‌ای شده که می تواند روی آینده فوتبالی‌اش 
تاثیر جدی بگذارد. مدیرعامل پرســپولیس به صورت رسمی اعلام کرده که 
سلمانی در حال حاضر جایی در تیم ندارد؛ موضعی صریح که نشان می‌دهد 

باشگاه از اتفاقات اخیر به شدت ناراضی است.
ریشه این حاشیه به حضور بدون اجازه سلمانی در تمرینات مس رفسنجان 
برمی گردد؛ اقدامی که بدون هماهنگی و جلب رضایت باشــگاه پرسپولیس 
انجام شد و همین موضوع عصبانیت اوسمار و مدیران باشگاه را به دنبال داشت. 
از نگاه کادرفنی، چنین رفتاری مصداق بی‌انضباطی حرفه‌ای است و می تواند 
نظم تیمی را تحت تاثیر قرار دهد، به همین دلیل واکنش باشگاه نسبت به این 
اتفاق کاملا جدی بوده است. قرار است کمیته انضباطی پرسپولیس به‌زودی 
جلسه‌ای برای بررسی این پرونده برگزار کند. شنیده ها حاکی از آن است که 
جریمه سنگینی در انتظار این بازیکن خواهد بود؛ جریمه‌ای که می تواند شامل 
محرومیت انضباطی و دوری از ترکیب تیم هم باشد. حتی این احتمال مطرح 
شــده که سلمانی تا پایان فصل سکو نشین شود، هرچند هنوز هیچ تصمیم 
قطعی اعلام نشده و همه چیز به نتیجه جلسه کمیته انضباطی بستگی دارد. 
در حال حاضر یاسین ســلمانی در وضعیتی مبهم قــرار دارد و آینده‌اش در 
پرســپولیس نامشخص است. او نه جایگاه مشخصی در تیم دارد و نه می‌داند 
چه حکمی در انتظارش اســت. با این حال، آنچه از مواضع مدیران باشــگاه 
برمی آید این است که پرسپولیس قصد ندارد در برابر بی‌انضباطی کوتاه بیاید. 
مدیران ســرخ پوش می خواهند با برخوردی قاطع، نظم و چارچوب حرفه‌ای 
تیم را حفظ کنند؛ پیامی روشن برای همه بازیکنان که رعایت اصول انضباطی، 

خط قرمز باشگاه است و هیچ بازیکنی فراتر از این قوانین قرار نمی‌گیرد.

درخشش ســتاره ۱۹ ساله پرسپولیس در دو بازی اخیر و گل سه‌امتیازی او 
مقابل چادرملو، بــار دیگر اهمیت توجه به آکادمی و ســرمایه گذاری روی 
بازیکنــان جــوان را پررنگ کــرد. امیرحسین محمودی بــا نمایش های 
امیدوارکننده‌اش نشان داد که اعتماد به استعدادهای داخلی می تواند چه سود 
بزرگی برای تیم های باشگاهی داشته باشد؛ موضوعی که سال هاست در فوتبال 

ایران درباره‌اش صحبت می‌شود اما کمتر به شکل جدی اجرا شده است.
اوسمار با میدان دادن به محمودی نه تنها ضرر نکرد، بلکه پاسخ اعتمادش را 
هم گرفت. عملکرد این بازیکن جوان بازتاب مثبتی بین هواداران و کارشناسان 
داشته و حالا سرمربی پرسپولیس را بیش از پیش به ادامه این مسیر ترغیب 
کرده است. او تصمیم دارد توجه ویژه‌ای به آکادمی باشگاه داشته باشد و روند 
تزریق اســتعدادهای جوان به تیم اصلی را ادامه دهد. در همین راستا، چند 
بازیکن مستعد از آکادمی به تمرینات تیم بزرگسالان اضافه شده‌اند و تلاش 
می کنند نظر کادرفنی را جلب کنند. این رقابت ســالم می تواند هم کیفیت 
تمرینات را بالا ببرد و هم آینده پرسپولیس را تضمین کند. برنامه اوسمار تنها 
استفاده مقطعی از جوان ها نیست؛ او قصد دارد با شناسایی بازیکنان باکیفیت، 
به تدریج آن ها را جایگزین ستاره‌های پا به سن گذاشته‌ای کند که دیگر کارایی 
سابق را ندارند. چنین رویکردی اگر با صبر و برنامه‌ریزی همراه باشد، می تواند 

پرسپولیس را در سال های آینده صاحب نسلی تازه و قدرتمند کند.

پرسپولیس در مورد یاسین 
کوتاه نمی آید 

وضعیت مبهم بازیکن جنجالی 

پروژه جذاب اوسمار برای پرسپولیس 

عدم صدور رأی پرونده بازی 
جنجالی شــمس آذر - تراکتور 
باعث شــده تــا برنامــه ادامه 
مســابقات جام حــذفی کاملاًً 

نامشخص باشد.
به گزارش فوتبــال 360، 
مسئولان ســازمان لیگ هفته 
گذشته در یک اقدام جالب توجه 
به ســراغ اعلام برنامه مسابقات 
لیگ برتر از هفته بیست‌ویکم تا 
بیست‌وچهارم رفتند؛ آن هم در 
شرایطی که به نظر می‌رسید پس 
از پایان هفته بیستم، قرار است 
مســابقات مرحلــه یک چهارم 
نهایی جام حذفی دنبال شود اما 
حواشی مرتبط با دیدار جنجالی 
و البته برگزارنشده شمس آذر - 
تراکتور ادامه دارد و عدم صدور 
رأی پرونده این بازی باعث شده 
تا برنامه‌ریزی مرحله بعدی جام 

حذفی انجام نپذیرد.
برنامه مسابقات لیگ برتر 
به‌واسطه فشــردگی بازی های 
آسیــایی 3 نماینــده ایــران 

)استقلال، تراکتور و سپاهان( در 
آسیا، دستخوش تغییر و تحولاتی 
شد و حالا کار مسئولان سازمان 
لیگ بــرای چینش برنامه ادامه 
مســابقات فصل دشــوارتر از 
گذشته هم شده اســت. با این 
وجود، آنچه مشخص است اینکه 
فعلاًً برگــزاری پیکارهای جام 
حذفی به حالت تعلیق در آمده و 
در صورت موفقیــت احتمالی 
اســتقلال و یا حتی تراکتور در 
آسیا و صعودشــان بــه مراحل 
بالاتر، شرایط بیش از پیش دشوار 

خواهد شد.
مواضع صریح، رأی 
مبهم؛ مصلحت‌اندیشی؟

ابوالفضــل حســن‌زاده، رئیس 
کمیتــه انضبــاطی فدراسیون 
فوتبــال در مصاحبه اخیر خود 
پیرامون آخرین وضعیت پرونده 
دیدار شــمس آذر - تراکتور در 
مرحله یک هشــتم نهایی جام 
حذفی، عنوان کرده بود که از دید 
مسئولان این کمیته، لغو بازی به 

دلیل شرایط فورس ماژور نبوده و 
این مســئله بدان معناست که 
شمس آذر برنده انضباطی بازی 
خواهد شد. از سوی دیگر، مدیران 
و البتــه اعضــای کادرفــنی 
شمس آذر هم عنوان کرده‌اند که 
چشــم‌انتظار صــدور رأی برد 
انضباطی شــان از سوی کمیته 
مربوطــه در فدراسیون فوتبال 

هستند.
مسئولان ارشد فدراسیون گویا 
نظرشان بر مصالحه است و حتی 
گفته می شود در جلسات برگزار 
شده مرتبط با بررسی پرونده نبرد 
شــمس آذر - تراکتــور، ایــن 
پیشنهاد به یشمی پوشان قزوینی 
ارائه شــده که مدیران باشــگاه 
شــمس‌آذر نپذیرفته‌انــد. در 
روزهای اخیر شایعات جنجالی 
دیگر هم مطرح شــده که رأی 
پرونده صادر شــده اما از سوی 
دبیرکل فدراسیون فعــلاًً ابلاغ 
نشده که مسئله هم بیش از پیش 
گره سرنوشت بازی برگزار نشده 

را کورتر کــرده و بر شــائبه ها 
پیرامون تعامل خــارج از عرف 
بــا  فدراسیــون  مســئولان 

تراکتوری ها افزوده است.
یاد و خاطره پرونده 

بیرانوند زنده شد؛ تعلل تا 
کجا؟

اعضای کمیته انضباطی با توجه 
به ادله ارائه شده، قرار بود 2 هفته 
قبل رأی نهایی پرونده را صادر و 
ابلاغ کنند که هنوز این اتفاق رخ 
نداده و مشخصاًً برنامه مسابقات 
هم تحت تاثیر قرار گرفته است. 
مسئولان باشگاه تراکتور مدعی 
آن هســتند کــه بــا توجه به 
ناآرامی های داخل ایران، سفارت 
کرواسی اعضای تیم شان را منع 
از سفر کرده و همین مسئله باعث 
شده تا آن‌ها در دیدار با شمس‌آذر 
حضور پیدا نکننــد و در همین 
راستا، خواهان انجام بازی مجدد 
با شــمس آذر در موعدی جدید 

هستند.
کمیته انضباطی در حالی 

در 2 راهی صــدور رأی بــرد 
شمس آذر و یا تجدید انجام بازی 
مانده که تعلل ها در مسیر انشای 
رأی نهایی پرونده، یاد و خاطره 
حواشی پرونده شکایت باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند را 
زنده کرده است. نکته مهم آنکه 
رأی بیرانوند مرتبط با سرنوشت 
یــک بازیکن بود امــا حالا عدم 
تعیین تکلیــف وضعیت دیدار 
شــمس‌آذر - تراکتور، شرایط 
ادامه برگزاری مســابقات جام 
حذفی را تحت‌الشعاع قرار داده 
کــه باید دید پس از بازگشــت 
مهدی تاج به ایــران، با مداخله 
رئیس فدراسیون سرانجام رأی 
نهــایی پرونده بــازی جنجالی 
شــمس‌آذر - تراکتــور صادر 
می شــود یا خیــر. زمزمه های 
جنجالی حاکی از آن اســت که 
تلاش ها برای برقراری مصالحه 
اجباری بین 2 تیم ادامه دارد که 
باید دیــد فرجام این تلاش ها به 

کجا می‌رسد.

بدون شک ضعیف ترین بازیکن پرسپولیس در نیمه 
اول دیدار با ملوان ســروش رفیعی بود که چند پاس 
خیلی بد داد و البته مرتکب خطای پنالتی هم شــد. 
ســروش در واقع بازیکن ملوان بود نه پرسپولیس و 
عجیب اینکه با آن همه تجربه مثل یک بازیکن کاملاًً 

جوان و بی تجربه پنالتی داد. 
پرسپولیس البته بازی با ملوان را بد شروع نکرد 
اما حرکت فوق العاده فرحان جعفری و دریبل دیدنی 
او که ابرقویی نژاد را محو کرد در نهایت باعث شــد تا 
ملوان با پنالتی به گل برسد و از حریف سرشناس خود 

پیش بیفتد.

سروش رفیعی بازیکن 
ملوان بود!

کمیته انضباطی و تکرار سناریوی بیرانوند مصالحه اجباری در راه است؟

تصمیم کوپال ناظمی برای اعلام ضربه 
پنالتی در دقیقه هشــتم بازی ملوان و 
پرسپولیس، که زمینه ساز گل اول شد، 
محور اصلی بحث‌ها پس از این دیدار بود. 
دیدار تیم های ملوان و پرســپولیس در 
هفته بیســتم لیــگ برتر، کــه برای 
سرخپوشان حکم صدرنشینی را داشت، 
با شکســت یک بر صفر به پایان رسید؛ 
شکستی که سرچشمه آن به تصمیمی 
در دقایق ابتــدایی بازمی گردد. تنها ۸ 
دقیقه از آغاز بازی نگذشته بود که کوپال 
ناظمی، داور مســابقه، پــس از برخورد 

فرهان جعفری )مهاجم ملوان( با سروش 
رفیعی )مدافع پرسپولیس( در محوطه 
جریمــه، علامت پنالتی را نشــان داد؛ 
تصمیــمی که با تأیید کمــک‌وی‌ای آر 
)VAR( نیز همراه شد. کارشناسان داوری 
پس از بازبیــنی صحنه، نظر واحدی در 
خصوص این تصمیم اعلام کردند و آن را 
صحیح دانستند: محمدحسین ترابیان: 
در این صحنه داخــل محوطه جریمه، 
مدافع با پای راست مسیر حرکت مهاجم 
را مســدود کرده و مانع پیــش‌روی او 
می شــود که در ادامه باعث ســرنگونی 

مهاجم می گردد. با توجه به فاصله و زاویه 
مناسب داور نسبت به صحنه، تشخیص 
خطــا دقیق بوده و اعــلام ضربه پنالتی 
تصمیــم صحیح داور اســت. ســعید 
علینژادیان: بازیکن مدافع با پای راست 
خود، پای راست مهاجم را می‌زند و باعث 
ســرنگونی وی می شــود. آقای کوپال 
ناظــمی با جایگیری بسیــار خوبی که 

داشت به درستی اعلام پنالتی نمود.
تورج حق‌وردی: بازیکن پرسپولیس 
مچ پای بازیکن ملوان رو می‌زند و داور به 

درستی اعلام پنالتی کرد.

پنالتی سه امتیازی درست بود؟
کارشناسی داوری تاثیرگذارترین صحنه ملوان - پرسپولیس


